
  

 
 

 

 
 

Warszawa, dnia 16 lipca 2024 r. 
 

Poz. 82 

 

DZIENNIK URZĘDOWY 
 

 

 

 MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO  

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K U L T U R Y  I  D Z I E D Z I C T WA  N A R O D O W E G O 1) 

z dnia 16 lipca 2024 r. 

w sprawie zmiany imienia Zespołu szkół artystycznych – Państwowej Szkoły Muzycznej 

I i II stopnia im. Ignacego Paderewskiego w Chełmie 

Na podstawie art. 8 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 737 i 854) oraz § 3 ust. 1 i 8 rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego z dnia 22 sierpnia 2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół 

i placówek artystycznych (Dz. U. poz. 1624 oraz z 2023 r. poz. 1333) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. Z dniem 1 września 2024 r. Zespołowi szkół artystycznych2) „Państwowej Szkole 

Muzycznej I i II  stopnia  im. Ignacego Paderewskiego w Chełmie”3) przy ul. Hrubieszowskiej 

                                                           
1) Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej – kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 

2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. 

poz. 740). 
2) Zgodnie z § 1 ust. 5 rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 22 sierpnia 2019 r. 

w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i placówek artystycznych (Dz. U. poz. 1624 oraz 

z 2023 r. poz. 1333) określenie ,,Szkoła Muzyczna I i II stopnia” może stanowić także określenie dla nazwy 

zespołu szkoły muzycznej I stopnia i szkoły muzycznej II stopnia. 
3)  Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Ignacego Paderewskiego w Chełmie powstała w wyniku 

przejęcia z dniem 1 stycznia 1951 r. na własność Państwa – Szkoły Muzycznej im. I. Paderewskiego w 

Chełmie zarządzeniem Nr 65 Ministra Kultury i Sztuki z dnia 28 maja 1951 r. w sprawie przejęcia na 

własność Państwa niektórych prywatnych szkół muzycznych I i II stopnia, ustalając dla przejętej Szkoły 

nową nazwę „Państwowa Szkoła Muzyczna w Chełmie”, która z dniem 1 września 1977 r. zarządzeniem Nr 

19 Ministra Kultury i Sztuki z dnia 25 czerwca 1977 r. w sprawie organizacji i nadania nazw niektórym 

szkołom  artystycznym I i II stopnia (Dz. Urz. MKiS poz. 10) została przekształcona w Państwową Szkołę 

Muzyczną I i II stopnia w Chełmie, dla której z kolei z dniem 1 stycznia 1980 r. zarządzeniem Nr 29 Ministra 

Kultury i Sztuki z dnia 31grudnia 1979 r. w sprawie utworzenia, przekształcenia i nadania nazw niektórym 

szkołom artystycznym I i II stopnia (Dz. Urz. MKiS poz. 27) ustalono nazwę „Państwowa Szkoła Muzyczna 

I i II stopnia im. Ignacego Paderewskiego w Chełmie”. 

  



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -2-  Poz. 82 

  

102 nadaje się imię „Idy Haendel”, ustalając nazwę „Państwowa Szkoła Muzyczna I i II 

stopnia im. Idy Haendel w Chełmie”. 

§ 2. Rada pedagogiczna Zespołu szkół artystycznych „Państwowej Szkoły Muzycznej 

I i II stopnia im. Idy Haendel w Chełmie” dokona zmian w statucie Zespołu, uwzględniając 

postanowienia niniejszego zarządzenia.  

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego: H. Wróblewska 

 

 

 

 

 


